СРО
н н

осо
Саморегулируемая организация • Ассоциация

«Нижегородское объединение строительных организаций»
(Ассоциация «НОСО»)

Больш ая Покровская, 15, пом.7, Нижний Новгород, 603005; тел./факс: (495) 775-81-11; e-mail: info@ sronoso.ru
http://www.sronoso.ru. : ОКПО 61722612: ОГРН 1097799007140: ИНН/КПП 7707004228/526001001

ПРОТОКОЛ № 0724-В1
заседания Совета

саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций»

1 3 МАР 2025

Место проведения: г. Нижний Новгород, ул. Большая Покровская, дом 15, пом.7
Время начала заседания: 12 часов 45 минут
Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 4 из 4 (100%) членов Совета Ассоциации «Нижегородское объединение
строительных организаций» в следующем составе:
Президент Совета (Председательствующий) -  Кожуховский Алексей Олегович;
Члены Совета: Волков Александр Александрович, Дубков Александр Владимирович,
Переверзев Александр Федорович. Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:
Об отмене в отношении члена саморегулируемой организации Ассоциации

«Нижегородское объединение строительных организаций» (далее -  Ассоциация) ООО «НПО
СИСТЭК» (ИНН 5254490647), меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

Выступил: А.О. Кожуховский
Предложил избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.

По вопросу повестки дня выступил А.О. Кожуховский
В связи с устранением нарушений А.О. Кожуховский предложил, в соответствии с

пунктом 3.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,
условий членства, требований стандартов и внутренних документов Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций» отменить в отношении ООО
«НПО СИСТЭК» (ИНН 5254490647) меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства и возобновить право ООО «НПО СИСТЭК»

mailto:info@sronoso.ru
http://www.sronoso.ru

(ИНН 5254490647) осуществлять строительство, реконструкцию капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Решили: отменить в отношении ООО «НПО СИСТЭК» (ИНН 5254490647) меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и
возобновить право ООО «НПО СИСТЭК» (ИНН 5254490647) осуществлять строительство,
реконструкцию капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

П одсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: П редседательствую щ ий и секретарь заседания Совета.

Председательствующий
(Президент Совета)